
COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU E VIGNOLA
Provincia Gallura Nord-Est Sardegna

ORDINANZA SINDACALE

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 3 

19/01/2026

Ordinanza di chiusura di tutte le scuole cittadine di ogni ordine e grado, 
compresa la sede del servizio comunale"Spazio bimbi"  a seguito di 
allerta meteo per condizioni avverse 19 e 20 gennaio 2026.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



 

 

IL SINDACO 

 

VISTO l'avviso di criticità per rischio idraulico e idrogeologico con codice rosso – criticità elevata – per 

rischio idrogeologico e codice giallo – criticità ordinaria – per rischio idraulico sull’area di allerta “Gallura”, 
divulgato dalla Direzione Generale della Protezione Civile della Regione Autonoma della Sardegna, con 

protocollo n° 427 del 18/01/2026, a partire dalle ore 21.00 e sino alle ore 23.59 del 19 gennaio 2026, con 

conseguente rischio idrogeologico e idraulico;  
 

VALUTATO che le condizioni meteo avverse si estenderanno anche per la giornata di martedì 20 gennaio 

2026 e che presumibilmente persisterà, anche per quella giornata, l’avviso di criticità per rischio idraulico e 
idrogeologico con codice rosso; 

 

 CONSIDERATO che si ritiene necessaria la chiusura di tutte le scuole cittadine di ogni ordine e grado 

compresa la sede del servizio comunale “Spazio Bimbi”; 
 

RITENUTO necessario, per quanto sopra, adottare idonei provvedimenti a titolo precauzionale a tutela della 

pubblica incolumità;  

 

VISTI gli artt. 50 e 54 del T.U.E.L. D. Lgs n° 267/2000; 

 
ORDINA 

 

LA CHIUSURA, NELLE GIORNATE DEL 19 E 20 GENNAIO 2026, DI TUTTE LE SCUOLE 

CITTADINE DI OGNI ORDINE E GRADO, INFANZIA – PRIMARIA E SECONDARIA DI I° 

GRADO, COMPRESA LA SEDE DEL SERVIZIO COMUNALE “SPAZIO BIMBI”. 
 

INVITA 
 

Le cittadine e i cittadini alla massima prudenza al fine di evitare danni a persone e cose, limitando allo stretto 

indispensabile gli spostamenti e a mantenersi costantemente aggiornati sull’evoluzione dei fenomeni 

attraverso la consultazione del sito della Protezione Civile Regionale sul quale sono rinvenibili anche le 
norme di comportamento da adottare prima, durante e dopo i fenomeni meteo, idrogeologici e idraulici. 

Tutti i responsabili di uffici e attività in qualunque modo aperte al pubblico, al fine di evitare al massimo gli 

spostamenti, ad adottare ogni misura cautelare di auto protezione per evitare danni a persone e/o cose. 
 

 

DISPONE 
che la suddetta ordinanza sia trasmessa:  

-alla Prefettura di Sassari,  

-alla locale Stazione della Caserma dei Carabinieri,  

-al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Badesi.  
 

  

INFORMA 

 

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione 

Sardegna entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 

dicembre 1971, n. 1034, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 
il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

                                                                                                
  Trinità d’Agultu, lì 19 gennaio 2026 

                                                                                                      

 

                                            IL SINDACO 

                                           Giampiero Carta 

 


		2026-01-19T09:47:31+0100
	CARTA GIAMPIERO




